[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 034/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
- Que seja realizada a manutenção das seguintes Estradas:

 1 - Do Bairro Lagoa – sentido Estiva à máquina de batatas, e próximo a residência do Srº Dorvalino;

2 -  Próximo ao Barracão do Sr Anderson Avelino, vulgo “Tico”;
- Bairro São Pedro:

3 – Que seja feita a manutenção do calçamento;

4 – Que seja tomada providencias com relação a agua suja que desce na estrada.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima urgência e importância, sobre as estradas, estas estão péssimas, com muitos buracos que dificultam a passagem de veículos nos locais citados.

Já o Bairro São Pedro necessita de providencias o mais rápido possível, pois o calçamento está totalmente danificado em péssimas condições; e ainda tem uma rua que está com agua descendo de alguma(s) casa(s), direto na rua, deixando com muito mau cheiro, muita sujeira e os morados nos pedem providencias urgentes.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                               Estiva, 29 de outubro de 2019.
Respeitosamente,

______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

2